ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CAO LÃNH

    Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP.Cao Lãnh, ngày  06 tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO

Thay đổi địa chỉ Phường 1 (mới), phường Mỹ Ngãi (mới)

do sắp xếp đơn vị hành chính

Căn cứ Nghị quyết số 1284/NQ-UBTVQH15, ngày 14/11/2024 của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội ban hành về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã

tỉnh Đồng tháp giai đoạn 2023 – 2025; Nghị quyết số 16/NQ-HĐND, ngày

01/7/2024 của Hội đồng Nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc tán thành chủ trương

sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023 -2025 trên địa bàn tỉnh Đồng

Tháp; theo đó, ngày 01/01/2025 đã có hiệu lực sáp nhập, thành lập Phường 1

(mới), phường Mỹ Ngãi (mới). Ủy ban nhân dân Thành phố thông báo đến quý cơ

quan, tổ chức doanh nghiệp và Nhân dân trên địa bàn về việc thay đổi địa chỉ do sắp

xếp đơn vị hành chính như sau:

1. Sáp nhập Phường 2 vào Phường 1 thành lập Phường 1 (mới). Sau khi

sáp nhập Phường 1 (mới) có tổng số 09 khóm.

- Giữ nguyên số nhà, tên đường, số thứ tự tổ, tên gọi các Khóm (gồm:

Khóm 1, Khóm 2, Khóm 3, Khóm, 4 và Khóm 5) của Phường 1 (cũ).

- Giữ nguyên số số nhà, tên đường, số thứ tự tổ của Phường 2 (cũ). Riêng

tên gọi Khóm 1, 2, 3, 4 của Phường 2 (cũ) đổi thành Khóm 6, 7, 8, 9 thuộc

Phường 1 (mới).

2. Sáp nhập xã Mỹ Ngãi vào Phường 11 thành lập phường Mỹ Ngãi

(mới). Sau khi sáp nhập phường Mỹ Ngãi (mới) có tổng số 08 khóm.

- Giữ nguyên số nhà, tên đường, số thứ tự tổ, tên gọi các Khóm (gồm:

Khóm 1, Khóm 2, Khóm 3, Khóm, 4 và Khóm 5) của Phường 11 (cũ).

- Giữ nguyên số số nhà, tên đường, số thứ tự tổ của xã Mỹ Ngãi (cũ).

Riêng tên gọi Ấp 1, 2, 3 của xã Mỹ Ngãi (cũ) đổi thành Khóm 6, 7, 8 thuộc

phường Mỹ Ngãi (mới).

Rất mong quý cơ quan, tổ chức tạo điều kiện thuận lợi cho các doanh

nghiệp, người dân thực hiện các giao dịch, giải quyết thủ tục hành chính đối với

các trường hợp có thay đổi địa chỉ do sắp xếp đơn vị hành chính./.

Nơi nhận:

- Sở, ban, ngành, tổ chức CT-XH Tỉnh;

- TT Thành ủy, TT HĐND Thành phố;

- CT, PCT Thành phố;

- Ban, ngành, tổ chức CT-XH Thành phố;

- Cơ quan, tổ chức trên địa bàn;

- Lưu VT, CATP (Minh – QLHC).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Phước Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T16:48:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Phước Cường<Npcuong.ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T16:51:53+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh<ubndtpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T16:52:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh<ubndtpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!